
Solaris dodá 19 nových trolejbusů do italské
La Spezie
10.07 2021 20:15, Libor Hinčica, Trolejbusy

Solaris Bus & Coach ze španělské skupiny CAF dodá celkem 19 nových trolejbusů do města La
Spezia, které bychom nalezli v severní části Itálie na pobřeží Ligurského moře. Trolejbusy začaly ve
městě jezdit po předchozí odstávce provozu (v důsledku rekonstrukce jedné z ulic) v závěru roku
1988 a v současné době jsou v provozu dvě trolejbusové linky, na nichž slouží 8 trolejbusů Solaris
Trollino 12 z roku 2014 a 5 starších vozů z produkce Bredabusu (typ Breda 4001.12) ještě z roku
1988.

S ohledem na zajištění financování se podařilo konečně vysoutěžit nákup 19 nových trolejbusů, které
mají sloužit jak k posílení provozu, tak k náhradě nejstarších vozů ze závěru 80. let. Novinkou budou
ve městě článkové trolejbusy Trollino 18, kterých má být celkem 5. Zbylých 14 vozů bude ve
standardním 12m provedení.

Nové trolejbusy mají sloužit nejen na dosavadních linkách čísel 1 a 3, ale také na trasách „P“ (Porto
Venere – La Spezia FS) a „L“ (La Spezia FS – Lerici), které budou částečně elektrifikovány a zbylé
části trasy budou projížděny na baterie (nové trolejbusy budou tedy koncipovány jako tzv. parciální).
Třetí trolejbusová linka, jejíž výstavba je plánována, nese pracovní název „Linea del Golfo“, a jak
napovídají její jméno, měla by být vedena po pobřeží podél zálivu. Zde se počítá i s vybudováním
nových oddělených jízdních pruhů a s dalšími preferenčními opatřeními.  

Dodávka nových trolejbusů by měla proběhnout do konce roku 2022. Trolejbusy o délce 12 m
s kapacitou 85 cestujících budou vybaveny jedním 160kW motorem, zatímco 18m vozy určené až pro
140 pasažérů budou řešeny jako dvoumotorové (rovněž s motory o výkonu 160 kW). Baterie mají mít
pro oba typy jednotnou kapacitu elektrické energie 45 kWh. Součástí výbavy bude klimatizace salónu
cestujících, systém počítání cestujících, kamerový systém (i ve funkci zpětných zrcátek), USB-



nabíjecí porty a diagnostický systém (eSConnect) pro prevenci údržby a hlídání režimu provozu
vozidla. U systému počítání cestujících zaujme jeho provázanost s informačním systémem pro
pasažéry, kterým bude na transparentech vyobrazovat, kolik je ještě ve voze volných míst (tutéž
informaci uvidí pochopitelně také řidič).

Url: Solaris dodá 19 nových trolejbusů do italské La Spezie

https://www.cs-dopravak.cz/solaris-doda-19-novych-trolejbusu-do-italske-la-spezie/

